
Lexojini çdo ditë fëmijës, ose 
lexoni bashkë me të. Diskutoni 
me të rreth asaj që keni lexuar.

Kërkoni me fëmijën tuaj një vënd 
të rehatshëm për të lexuar dhe 

merrni kohë.

Zgjidhini së bashku me fëmijën 
librat që i përshtaten interesave 

dhe dëshirave të tij. 

Ofrojini gjithashtu revista për 
fëmijë, libra komikë dhe libra me 

temë filmash. 

Lexojini fëmijës tuaj në gjuhën 
e familjes, edhe nëse ajo nuk 

është gjermanisht.  

Vizitoni me fëmijën tuaj rregullish 
bibliotekat dhe libraritë. Atje do të 
merrni shumë ide leximi dhe libra 

në gjuhë të shumta. 

  

Bëhuni shëmbull leximi për 
fëmijën! Lexoni në prani të 

fëmijës.
Zgjoni kënaqësinë e 
leximit tek fëmijët e 

shkollës fillore! 
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